
Kantonale Volksabstimmung vom 25. September 2016

Altdorf, 25.09.2016 Standeskanzlei Uri
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Altdorf 1201 3'122      3'437      6'559      2'373      2'427      48 16 2'363 1'717 646 2'396 101 17 2'278 1'847 431
Andermatt 1202 457          458          915          304         318         4 0 314 230 84 315 11 0 304 243 61
Attinghausen 1203 585          679          1'264      345         374         5 1 368 210 158 366 14 1 351 261 90
Bauen 1204 62            65            127          43            50            2 0 48 27 21 49 3 0 46 23 23
Bürglen 1205 1'546      1'493      3'039      970         1'015      20 3 992 610 382 975 40 3 932 660 272
Erstfeld 1206 1'256      1'280      2'536      915         968         24 2 942 632 310 959 38 2 919 687 232
Flüelen 1207 726          706          1'432      474         516         11 1 504 317 187 504 13 1 490 389 101
Göschenen 1208 159          157          316          91            122         1 0 121 69 52 118 1 0 117 91 26
Gurtnellen 1209 207          216          423          122         137         4 0 133 70 63 137 7 0 130 80 50
Hospental 1210 74            70            144          41            49            0 0 49 27 22 48 0 0 48 35 13
Isenthal 1211 202          190          392          108         109         0 0 109 58 51 109 4 0 105 65 40
Realp 1212 61            63            124          58            57            0 0 57 42 15 57 0 0 57 51 6
Schattdorf 1213 1'941      1'903      3'844      1'301      1'359      15 5 1'339 831 508 1'349 51 5 1'293 976 317
Seedorf 1214 638          645          1'283      375         407         3 0 404 262 142 391 11 0 380 290 90
Seelisberg 1215 246          224          470          162         171         6 0 165 100 65 173 12 0 161 122 39
Silenen 1216 773          760          1'533      452         466         9 4 453 259 194 456 12 4 440 309 131
Sisikon 1217 135          118          253          89            94            3 0 91 58 33 93 7 1 85 65 20
Spiringen 1218 313          346          659          147         169         0 3 166 79 87 167 1 2 164 87 77
Unterschächen 1219 294          256          550          145         152         2 0 150 52 98 149 13 0 136 83 53
Wassen 1220 145          142          287          109         130         17 0 113 59 54 130 15 0 115 91 24

Total 12'942    13'208    26'150    8'624      9'090      174         35            8'881      5'709      3'172      8'941      354         36            8'551      6'455      2'096      

Stimmbeteiligung 34.8 % Stimmbeteiligung 34.2 %

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.

 

Aufhebung Rindviehversicherungsgesetz

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 30. September 2016 
publiziert.

Kantonales Kinder- und Jugendförderungsgesetz, 
KKJFG
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Altdorf 1201 3'122      3'437      6'559      2'373      
Andermatt 1202 457          458          915          304         
Attinghausen 1203 585          679          1'264      345         
Bauen 1204 62            65            127          43            
Bürglen 1205 1'546      1'493      3'039      970         
Erstfeld 1206 1'256      1'280      2'536      915         
Flüelen 1207 726          706          1'432      474         
Göschenen 1208 159          157          316          91            
Gurtnellen 1209 207          216          423          122         
Hospental 1210 74            70            144          41            
Isenthal 1211 202          190          392          108         
Realp 1212 61            63            124          58            
Schattdorf 1213 1'941      1'903      3'844      1'301      
Seedorf 1214 638          645          1'283      375         
Seelisberg 1215 246          224          470          162         
Silenen 1216 773          760          1'533      452         
Sisikon 1217 135          118          253          89            
Spiringen 1218 313          346          659          147         
Unterschächen 1219 294          256          550          145         
Wassen 1220 145          142          287          109         

Total 12'942    13'208    26'150    8'624      

 1) Anzahl Stimmausweise, die den Gemeinden brieflich zugestellt 
wurden, unabhängig davon, ob zu allen oder nur zu einzelnen Vorlagen 
gestimmt wurde.
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2'445 37 16 2'392 1'000 1'392
318 6 0 312 98 214
374 8 1 365 116 249

50 1 0 49 20 29
1'012 21 3 988 350 638

965 11 2 952 323 629
512 6 1 505 179 326
121 0 0 121 36 85
137 5 0 132 38 94

49 0 0 49 16 33
110 0 0 110 37 73

60 0 0 60 19 41
1'375 9 5 1'361 399 962

402 3 0 399 133 266
173 5 0 168 79 89
467 4 4 459 87 372

94 4 0 90 23 67
169 1 0 168 48 120
157 2 0 155 29 126
130 7 0 123 29 94

9'120      130         32            8'958      3'059      5'899      

Stimmbeteiligung 34.9 %

Ohne Gewähr! Das definitive Ergebnis wird im 
Amtsblatt Nr. 39 vom 30. September 2016 
publiziert.

Änderung der Nebenamtsverordnung
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Gesamtergebnis 5'709 3'172 64.3% 26'150 9'090 34.8%
Altdorf 1'717 646 72.7% 3 6'559 2'427 37.0% 7
Andermatt 230 84 73.2% 2 915 318 34.8% 11
Attinghausen 210 158 57.1% 12 1'264 374 29.6% 17
Bauen 27 21 56.3% 14 127 50 39.4% 3
Bürglen 610 382 61.5% 9 3'039 1'015 33.4% 13
Erstfeld 632 310 67.1% 4 2'536 968 38.2% 5
Flüelen 317 187 62.9% 7 1'432 516 36.0% 9
Göschenen 69 52 57.0% 13 316 122 38.6% 4
Gurtnellen 70 63 52.6% 17 423 137 32.4% 14
Hospental 27 22 55.1% 15 144 49 34.0% 12
Isenthal 58 51 53.2% 16 392 109 27.8% 18
Realp 42 15 73.7% 1 124 57 46.0% 1
Schattdorf 831 508 62.1% 8 3'844 1'359 35.4% 10
Seedorf 262 142 64.9% 5 1'283 407 31.7% 15
Seelisberg 100 65 60.6% 10 470 171 36.4% 8
Silenen 259 194 57.2% 11 1'533 466 30.4% 16
Sisikon 58 33 63.7% 6 253 94 37.2% 6
Spiringen 79 87 47.6% 19 659 169 25.6% 20
Unterschächen 52 98 34.7% 20 550 152 27.6% 19
Wassen 59 54 52.2% 18 287 130 45.3% 2

Kantonales Kinder- und Jugendförderungsgesetz, KKJFG
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Gesamtergebnis 6'455 2'096 75.5% 26'150 8'941 34.2%
Altdorf 1'847 431 81.1% 2 6'559 2'396 36.5% 8
Andermatt 243 61 79.9% 3 915 315 34.4% 11
Attinghausen 261 90 74.4% 12 1'264 366 29.0% 17
Bauen 23 23 50.0% 20 127 49 38.6% 3
Bürglen 660 272 70.8% 14 3'039 975 32.1% 14
Erstfeld 687 232 74.8% 11 2'536 959 37.8% 4
Flüelen 389 101 79.4% 4 1'432 504 35.2% 9
Göschenen 91 26 77.8% 6 316 118 37.3% 5
Gurtnellen 80 50 61.5% 17 423 137 32.4% 13
Hospental 35 13 72.9% 13 144 48 33.3% 12
Isenthal 65 40 61.9% 16 392 109 27.8% 18
Realp 51 6 89.5% 1 124 57 46.0% 1
Schattdorf 976 317 75.5% 10 3'844 1'349 35.1% 10
Seedorf 290 90 76.3% 8 1'283 391 30.5% 15
Seelisberg 122 39 75.8% 9 470 173 36.8% 6
Silenen 309 131 70.2% 15 1'533 456 29.7% 16
Sisikon 65 20 76.5% 7 253 93 36.8% 7
Spiringen 87 77 53.0% 19 659 167 25.3% 20
Unterschächen 83 53 61.0% 18 550 149 27.1% 19
Wassen 91 24 79.1% 5 287 130 45.3% 2

Aufhebung Rindviehversicherungsgesetz
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Gesamtergebnis 3'059 5'899 65.9% 26'150 9'120 34.9%
Altdorf 1'000 1'392 58.2% 19 6'559 2'445 37.3% 6
Andermatt 98 214 68.6% 9 915 318 34.8% 11
Attinghausen 116 249 68.2% 11 1'264 374 29.6% 17
Bauen 20 29 59.2% 18 127 50 39.4% 3
Bürglen 350 638 64.6% 16 3'039 1'012 33.3% 13
Erstfeld 323 629 66.1% 15 2'536 965 38.1% 5
Flüelen 179 326 64.6% 17 1'432 512 35.8% 10
Göschenen 36 85 70.2% 8 316 121 38.3% 4
Gurtnellen 38 94 71.2% 6 423 137 32.4% 14
Hospental 16 33 67.3% 12 144 49 34.0% 12
Isenthal 37 73 66.4% 14 392 110 28.1% 19
Realp 19 41 68.3% 10 124 60 48.4% 1
Schattdorf 399 962 70.7% 7 3'844 1'375 35.8% 9
Seedorf 133 266 66.7% 13 1'283 402 31.3% 15
Seelisberg 79 89 53.0% 20 470 173 36.8% 8
Silenen 87 372 81.0% 2 1'533 467 30.5% 16
Sisikon 23 67 74.4% 4 253 94 37.2% 7
Spiringen 48 120 71.4% 5 659 169 25.6% 20
Unterschächen 29 126 81.3% 1 550 157 28.5% 18
Wassen 29 94 76.4% 3 287 130 45.3% 2

Änderung der Nebenamtsverordnung
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